trabalhos submetendo para apreciação os seguintes projetos: 1) Projeto de Lei 
Complementar Nº 25/2025, de iniciativa do Prefeito, que dispõe sobre alteração 
da Lei Complementar nº 1.288/21 (PPA – 2022/2025), alteração da Lei 
Complementar nº 1.383/24 (LDO/2025) - R$ 2.901.747,78 (dois milhões, 
novecentos e um mil setecentos e quarenta e sete reais e setenta e oito 
centavos) para a Secretaria de Educação. Fizeram uso da palavra os 
vereadores Lelo Pagani (aparteado pelos vereadores Cula, zé Fernandes, 
Welinton Japa e Thiago Padovan), Ielo e Cula. Referido projeto foi colocado em 
votação e aprovado pela unanimidade dos vereadores. 2) Projeto de Lei Nº 
72/2025, de iniciativa do Prefeito, que dispõe sobre alteração da Lei nº 
6.728/2024 (LOA/2025) - R$ 2.901.747,78 (dois milhões, novecentos e um mil 
setecentos e quarenta e sete reais e setenta e oito centavos) para a Secretaria 
de Educação. Referido projeto foi colocado em votação e aprovado pela 
unanimidade dos vereadores. Nada mais havendo para ser tratado o 
Presidente declarou encerrada a presente Sessão Extraordinária.